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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Concepto

(c) Aprobado

(d)

Ampliaciones/ 

Reducciones

Modificado Devengado Pagado Subejercicio

(e)

Egresos

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

MUNICIPIO DE GUASAVE

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  834,474,401.29  30,748,777.59  865,223,178.88  162,786,358.49  117,174,961.49  702,436,820.39

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)  391,085,980.56  2,935,265.60  394,021,246.16  98,187,870.65  85,035,255.38  295,833,375.51

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  90,247,927.80  2,389,983.60  92,637,911.40  23,983,887.39  23,983,887.39  68,654,024.01

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  28,214,431.08  350,000.00  28,564,431.08  7,855,767.32  7,855,767.32  20,708,663.76

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales  64,490,141.88 -26,000.00  64,464,141.88  15,638,773.29  6,741,323.39  48,825,368.59

a4) Seguridad Social  26,198,302.92  170,000.00  26,368,302.92  5,255,345.43  1,404,311.94  21,112,957.49

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas  181,635,176.88  51,282.00  181,686,458.88  45,454,097.22  45,049,965.34  136,232,361.66

a6) Previsiones  300,000.00  0.00  300,000.00  0.00  0.00  300,000.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)  37,565,004.34 -1,789,669.96  35,775,334.38  9,679,045.49  8,224,441.94  26,096,288.89

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  1,578,908.63  600.00  1,579,508.63  328,592.61  117,196.04  1,250,916.02

b2) Alimentos y Utensilios  277,724.10 -2,800.00  274,924.10  122,649.86  104,165.20  152,274.24

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  394,257.00 -154,000.00  240,257.00  80,368.80  0.00  159,888.20

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  26,000.04 -1,000.00  25,000.04  0.00  0.00  25,000.04

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  160,613.04 -43,110.00  117,503.04  8,285.36  592.00  109,217.68

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos  28,881,207.95 -1,546,359.96  27,334,847.99  8,345,710.86  7,390,666.75  18,989,137.13

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  370,316.04  0.00  370,316.04  0.00  0.00  370,316.04

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  5,875,977.54 -43,000.00  5,832,977.54  793,438.00  611,821.95  5,039,539.54

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  139,428,888.69  6,505,737.96  145,934,626.65  24,978,064.32  11,420,968.53  120,956,562.33

c1) Servicios Básicos  49,520,444.90  412,208.00  49,932,652.90  6,876,302.29  5,724,432.56  43,056,350.61

c2) Servicios de Arrendamiento  8,194,318.44 -29,000.00  8,165,318.44  1,449,098.48  1,382,822.83  6,716,219.96

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  2,309,806.85  224,000.00  2,533,806.85  173,492.49  173,492.49  2,360,314.36

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  535,299.66  45,500.00  580,799.66  293,744.58  292,202.64  287,055.08

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  68,629,357.48  5,577,118.33  74,206,475.81  13,413,469.33  1,947,564.48  60,793,006.48

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad  1,157,065.56 -5,000.00  1,152,065.56  95,625.90  95,625.90  1,056,439.66

c7) Servicios de Traslado y Viáticos  490,024.46  58,650.00  548,674.46  213,011.67  190,087.68  335,662.79

c8) Servicios Oficiales  6,005,622.23  216,761.63  6,222,383.86  2,452,509.58  1,606,133.95  3,769,874.28

c9) Otros Servicios Generales  2,586,949.11  5,500.00  2,592,449.11  10,810.00  8,606.00  2,581,639.11

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)  46,831,285.30  84,368,320.61  131,199,605.91  20,880,980.92  3,433,898.53  110,318,624.99

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  34,490,149.04  0.00  34,490,149.04  4,862,772.43  821,033.10  29,627,376.61

d2) Transferencias al Resto del Sector Público  9,725,666.04  84,053,320.61  93,778,986.65  15,781,799.28  2,495,736.22  77,997,187.37

d3) Subsidios y Subvenciones  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00  500,000.00

d4) Ayudas Sociales  2,115,470.22  315,000.00  2,430,470.22  236,409.21  117,129.21  2,194,061.01

d5) Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d8) Donativos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d9) Transferencias al Exterior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)  1,281,960.93  1,699,552.46  2,981,513.39  332,778.37  332,778.37  2,648,735.02

e1) Mobiliario y Equipo de Administración  222,806.36  91,500.00  314,306.36  51,530.00  51,530.00  262,776.36

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  107,256.00  50,330.46  157,586.46  25,330.46  25,330.46  132,256.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte  683,334.36  1,547,722.00  2,231,056.36  147,000.00  147,000.00  2,084,056.36

e5) Equipo de Defensa y Seguridad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  268,564.21  10,000.00  278,564.21  108,917.91  108,917.91  169,646.30

e7) Activos Biológicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e8) Bienes Inmuebles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e9) Activos Intangibles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)  150,048,469.04 -60,517,195.48  89,531,273.56  3,199,966.86  3,199,966.86  86,331,306.70

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público  149,160,969.04 -60,091,195.48  89,069,773.56  3,199,966.86  3,199,966.86  85,869,806.70

f2) Obra Pública en Bienes Propios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  887,500.00 -426,000.00  461,500.00  0.00  0.00  461,500.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g3) Compra de Títulos y Valores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g4) Concesión de Préstamos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h1) Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h2) Aportaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h3) Convenios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)  68,232,812.43 -2,453,233.60  65,779,578.83  5,527,651.88  5,527,651.88  60,251,926.95

i1) Amortización de la Deuda Pública  38,367,581.19 -2,453,233.60  35,914,347.59  0.00  0.00  35,914,347.59

i2) Intereses de la Deuda Pública  29,865,231.24  0.00  29,865,231.24  5,527,651.88  5,527,651.88  24,337,579.36

i3) Comisiones de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i5) Costo por Coberturas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i6) Apoyos Financieros  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)  0.00  26,813,406.92  26,813,406.92  5,002,453.66  4,992,239.66  21,810,953.26

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4) Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a6) Previsiones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)  0.00  12,264.00  12,264.00  12,264.00  2,050.00  0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b2) Alimentos y Utensilios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00



(Pesos)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Concepto

(c) Aprobado

(d)

Ampliaciones/ 

Reducciones

Modificado Devengado Pagado Subejercicio

(e)

Egresos

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

MUNICIPIO DE GUASAVE

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  0.00  12,264.00  12,264.00  12,264.00  2,050.00  0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  0.00  994,000.00  994,000.00  0.00  0.00  994,000.00

c1) Servicios Básicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2) Servicios de Arrendamiento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  0.00  994,000.00  994,000.00  0.00  0.00  994,000.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Servicios Oficiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otros Servicios Generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)  0.00  13,119,718.71  13,119,718.71  4,790,389.66  4,790,389.66  8,329,329.05

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público  0.00  13,119,718.71  13,119,718.71  4,790,389.66  4,790,389.66  8,329,329.05

d3) Subsidios y Subvenciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4) Ayudas Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d8) Donativos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d9) Transferencias al Exterior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)  0.00  199,800.00  199,800.00  199,800.00  199,800.00  0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración  0.00  3,900.00  3,900.00  3,900.00  3,900.00  0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte  0.00  195,900.00  195,900.00  195,900.00  195,900.00  0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e7) Activos Biológicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e8) Bienes Inmuebles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e9) Activos Intangibles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)  0.00  12,487,624.21  12,487,624.21  0.00  0.00  12,487,624.21

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00  12,487,624.21  12,487,624.21  0.00  0.00  12,487,624.21

f2) Obra Pública en Bienes Propios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g3) Compra de Títulos y Valores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g4) Concesión de Préstamos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
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g6) Otras Inversiones Financieras  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h1) Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h2) Aportaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

h3) Convenios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i5) Costo por Coberturas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i6) Apoyos Financieros  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)  834,474,401.29  57,562,184.51  892,036,585.80  167,788,812.15  122,167,201.15  724,247,773.65


